
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
20 января 2023 г. № 31-п 

О распределении субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых 
бюджетам муниципальных образований Ставропольского края в 2023 году 
на государственную поддержку отрасли культуры в рамках реализации под
программы «Государственная поддержка отрасли культуры» государствен
ной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» 
(государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, нахо
дящихся в сельской местности, и их лучших работников) 

В соответствии с Законом Ставропольского края «О бюджете Ставро
польского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и поста
новлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2018 г, 
№ 592-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского 
края «Сохранение и развитие культуры» Правительство Ставропольского 
края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Распределение субсидий из бюджета Ставропольского края, выде

ляемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края 
в 2023 году на государственную поддержку отрасли культуры в рамках реа
лизации подпрограммы «Государственная поддержка отрасли культуры» 
государственной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие 
культуры» (государственную поддержку лучших работников муниципаль
ных учреждений культуры, находящихся в сельской местности). 

1.2. Распределение субсидий из бюджета Ставропольского края, выде
ляемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края 
в 2023 году на государственную поддержку отрасли культуры в рамках реа
лизации подпрограммы «Государственная поддержка отрасли культуры» 
государственной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие 
культуры» (государственную поддержку муниципальных учреждений куль
туры, находящихся в сельской местности). 

2. Министерству культуры Ставропольского края направить в 2023 го
ду в установленном порядке средства на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся 
в сельской местности, и на государственную поддержку муниципальных 



учреждений культуры, находящихся в сельской местности, бюджетам муни
ципальных образований Ставропольского края в сумме согласно распреде
лениям, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, в порядке, 
установленном постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 апреля 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие культуры». 

Финансирование указанных расходов произвести за счет средств бюд
жета Ставропольского края, предусмотренных Законом Ставропольского 
края «О бюджете Ставропольского края на 2023 год и плановый пери
од 2024 и 2025 годов» на предоставление субсидий на государственную под
держку муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской 
местности, и их лучших работников. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра 
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Дубровина С.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставропольского I В.В.Владимиров 



УТВЕРЖДЕНО 

ением Правительства 
©польского края 

варя 2023 г. № 31-п 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых бюджетам муни
ципальных образований Ставропольского края в 2023 году на государствен
ную поддержку отрасли культуры в рамках реализации подпрограммы «Го-

поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, нахо
дящихся в сельской местности) 

(рублей' 
Наименование муниципального 

образования Ставропольского края Сумма 

1 2 

Александровский муниципальный округ 50 505,05 

Арзгирский муниципальный округ 50 505,05 

Грачевский муниципальный округ 101 010,10 

Кочубеевский муниципальный округ 151 515,15 

Красногвардейский муниципальный округ 50 505,05 

Курский муниципальный округ 50 505,05 

Левокумский муниципальный округ 101 010,10 

Новоселицкий муниципальный округ 101 010,10 

Труновский муниципальный округ 101 010,10 

Туркменский муниципальный округ 50 505,05 

Платовский городской округ 50 505,05 

Минераловодский городской округ 50 505,05 

Нефтекумский городской округ 50 505,06 

Петровский городской округ 101 010,10 



Советский городской округ 

Итого 

101 010,10 

1 161 616,16 



ТВЕРЖДЕНО 

ением Правительства 
ропольского края 

^Зргянваря 2023 г. № 31-п 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых бюджетам муни
ципальных образований Ставропольского края в 2023 году на государствен
ную поддержку отрасли культуры в рамках реализации подпрограммы «Го-

поддержку муниципальных учреждении культуры, находящихся в сельской 
местности) 

Наименование муниципального 
образования Ставропольского края Сумма 

Александровский муниципальный округ 101 010,10 

Апанасенковский муниципальный округ 101 010,10 

Буденновский муниципальный округ 101 010,10 

Кочубеевский муниципальный округ 202 020,20 

Курский муниципальный округ 101 010,10 

Левокумский муниципальный округ 101 010,10 

Труновский муниципальный округ 101 010,11 

Георгиевский городской округ 101 010,10 

Изобильненский городской округ 101 010,10 

Кировский городской округ 202 020,20 

Нефтекумский городской округ 101 010,10 

Петровский городской округ 101 010,10 

Итого 1414 141,41 


